[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
          ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №544

62-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 29 октября 2024 года

	О туристическом налоге на территории муниципального образования «Город Шахты»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Шахты» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка, % от налоговой базы

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	с 2029 года

	1
	[bookmark: _GoBack]Оказание услуг по предоставлению мест временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или ином законном основании, расположенных на территории города Шахты и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24.11.1996 №132-ФЗ «Об основах туристкой деятельности в Российской Федерации»
	1%
	2%
	3%
	4%
	5%

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты, курирующего вопросы экономики и финансов, и комитет городской Думы города Шахты по бюджету                     (Ю.Н. Севостьянов).

Председатель городской Думы -
глава города Шахты								       К. Корнеев

29 октября 2024 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации г.Шахты, МИФНС России №12 по РО, ДЭ и ПР, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg